Jaguaribe, 17 de agosto de 2016 Edição Nº: 2335

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Presidente da Comissão de Licitação,
em cumprimento à ratificação procedida pelo Diretor Especial, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMPORTAS EM AÇO CARBONO ASTM A-36, MEDINDO EXTERNAMENTE
1100 X 600, ESPESSURA 3/8 (MOLDURA); LÂMINA 500X520 ESPESSURA
5/16,REVESTIMENTO EM BASE EPOXI COM VEDAÇÕES EM EPDM E GUIAS
EM POLIURETANO, E MONTAGEM DAS MESMAS, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE
JAGUARIBE - CEARÁ.FAVORECIDO: INDUSTRIA TABULEIRENSE DE
MÁQUINAS LTDA – ME.VALOR GLOBAL: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e
quatrocentos reais).FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, do artigo 24, e parágrafo único
do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Diretor
Especial. Jaguaribe - CE, 17 de agosto de 2016. Maria José Diógenes Pinheiro-
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Diretor Especial, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o parágrafo único, do artigo 26 e inciso V, do art. 24 da
Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitação no 08.15.001/2016, e respaldado no parecer da
Assessoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para
AQUISIÇÃO DE COMPORTAS EM AÇO CARBONO ASTM A-36, MEDINDO
EXTERNAMENTE 1100 X 600, ESPESSURA 3/8 (MOLDURA); LÂMINA 500X520
ESPESSURA 5/16, REVESTIMENTO EM BASE EPOXI COM VEDAÇÕES EM
EPDM E GUIAS EM POLIURETANO, E MONTAGEM DAS MESMAS, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE DE JAGUARIBE - CEARÁ, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Jaguaribe - CE, 17 de agosto de 2016. Francisco Ronaldo Nunes. Diretor
Especial

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO
DE RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão de
Licitação torna público a retificação do julgamento de habilitação da TOMADA DE
PREÇOS Nº 08.07.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ASFÁLTICO EM DIVERSAS
RUAS DA SEDE DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E A RUA
SETE DE SETEMBRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Mediante
apresentação de parecer técnico do setor de engenharia do munícipio, resolve considerar
HABILITADA a empresa A L TEIXEIRA PINHEIRO inscrita no CNPJ nº
69.374.585/0001-06 e INABILITADAS as empresas WDA CONSTRUÇÕES LTDA
inscrita no CNPJ nº 69.717.825/0001-28; JP CONSTRUÇÕES inscrita no CNPJ nº
05.009.223/0001-33 e M & C CONSTRUÇÕES LTDA – EPP inscrita no CNPJ nº
15.386.389/0001-22. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos
termos do art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Informações na sala da
Comissão Permanente de Licitações, na Pç Senador Fernandes Távora, S/N, Centro.
Jaguaribe – CE, 15 de Agosto de 2016. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

***  ***  ***